1/2

平成２６年１０月９日

 報道関係者 各位

一般財団法人 阪大微生物病研究会

観 音 寺 研 究 所

所 長  奥 野 良 信

水痘ワクチン定期接種化に伴う製造施設見学会（報道関係者対象）の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より弊会の事業運営につきまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本年１０月１日より水痘ワクチンの定期接種が開始されました。これにより、小児

期の重症水痘を含めた水痘の予防が、より一層促進される事を期待しております。また、国

内唯一の供給元として、有効で安全なワクチンを、従来にも増して多くの方々に安定してお

届けする責任を痛感しております。

今回、あらためて多くの国民の皆さまに、同ワクチン接種の重要性を認知していただくと

同時に、同ワクチンの有効性や安全性をご理解いただくことを目的として、報道関係者を対

象とした、弊会製造施設の見学会の開催を企画いたしました。

つきましては、お時間が許せば、ぜひご参加くださいますよう何卒宜しくお願い申し上げ

ます。詳細につきましては、別紙をご覧ください。

記

日時   平成２６年１０月２３日（木）午後１時より午後３時まで

場所   （一財）阪大微生物病研究会

観音寺研究所瀬戸センターならびに観音寺研究所

          （観音寺研究所瀬戸センター）

           〒７６９－００６５ 香川県観音寺市瀬戸町４－１－７０

          （観音寺研究所）

           〒７６８－００６１ 香川県観音寺市八幡町２－９－４１

     内容   講演「水痘ワクチンの開発・定期接種化について」

水痘ワクチンの原液製造、充填ライン・包装ラインの見学

2/2

[問合せ・連絡先]
一般財団法人阪大微生物病研究会
経営企画部門 広報担当（担当：子守・丸岡）

〒７６８－００６５ 香川県観音寺市瀬戸町４－１－７０
TEL:０８７５-２５-４１７５    FAX:０８７５-２５-４８２１
H P：http://www.biken.or.jp/

スケジュール・詳細

日時・プログラム 2014 年 10 月 23 日（木）

13：00 ～ 13：40

14：00 ～ 14：50

お問い合わせ

お申込方法

会場

移動　観音寺研究所へ13：40 ～ 14：00

観音寺研究所瀬戸センター

〒768－0065
　香川県観音寺市瀬戸町 4－1－70

一般財団法人 阪大微生物病研究会　経営企画部門　広報担当 : 子守・丸岡
TEL：0875－25－4175
FAX：0875－25－4821　　　　e-mail：BIKEN-PR @mail.biken.or.jp

お申込用紙に必要事項をご記入のうえ、
FAX またはメールにて 10 月 16 日（木）までにお申込みください。

水痘ワクチン定期接種化に伴う

製造施設見学会のご案内 ( 報道関係者対象 )

観音寺研究所

〒768－0061
　香川県観音寺市八幡町 2－9－41

（JR　「観音寺」駅下車　車で約 10 分）

＊集合は
    観音寺研究所瀬戸センターに
    お願いいたします

http://www.biken.or.jp/

所長挨拶
講演「水痘ワクチンの開発・定期接種化について」
　　　　　　　　　観音寺研究所所長：奥野  良信
会社紹介ビデオ上映、質疑応答

製造施設見学（水痘ワクチンの原液製造、充填ライン・包装ライン）

奥野　良信（MD.DMSc）
元大阪府立公衆衛生研究所副所長

元大阪大学助教授

お　申　込　書

　FAX：0875－25－4821
　　　　または
e-mail：BIKEN-PR @mail.biken.or.jp

　申込締切
10 月 16 日 ( 木 )

＊ご記入いただきました情報につきましては、弊会の施設見学会ご案内のためのみ利用し、
　厳重に保管・管理・廃棄いたします。

一般財団法人 阪大生物病研究会　観音寺研究所瀬戸センター

貴社名

貴部署名

ご芳名 ご同行人数　(　　　　)名様

ご連絡先
TEL：

e-mail：

通信欄
＊ご質問、ご要望等ございましたら、お書きください。

	①開催案内_ＨＰ（最終案）20141007.pdf
	20141007 案内用（最終案）